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Grupa Planmeca – Globalny kodeks postępowania dla dystrybutorów i dostawców 

Wprowadzenie 

Grupa Planmeca zobowiązuje się do stosowania etycznych i zrównoważonych praktyk biznesowych. Nieustannie 
rozwijamy naszą działalność pod względem zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności korporacyjnej. Postępujemy 
zgodnie z dziesięcioma zasadami inicjatywy UN Global Compact (UNGC) i wytycznymi Międzynarodowej Organizacji Pracy 
(ILO). Od naszych dystrybutorów i dostawców w całym naszym łańcuchu dostaw wymagamy przestrzegania zasad 
związanych z prawami człowieka, pracą, zrównoważonym rozwojem i przeciwdziałaniem korupcji, a także postanowień i 
wytycznych niniejszego Globalnego kodeksu postępowania dla dystrybutorów i dostawców. 

Niniejszy Kodeks postępowania zawiera oparte na zasadach UNGC i ILO wytyczne dla dystrybutorów i dostawców grupy 
Planmeca  i stanowi nieodłączną część umów zawieranych z dystrybutorami i dostawcami. Na naszych dystrybutorach i 
dostawcach ciąży obowiązek przestrzegania postanowień niniejszego Kodeksu postępowania i zapoznania z nim swoich 
pracowników. Grupa Planmeca zaleca swoim dystrybutorom i dostawcom dokonywanie przeglądu, monitorowanie i 
rozwijanie odpowiedzialności korporacyjnej i zrównoważonego rozwoju w ramach ich działalności i procesów zarządzania, 
a także tworzenie lub rozwijanie własnych programów zgodności i odpowiedzialności korporacyjnej. 

Etyka prowadzenia działalności i systemy zarządzania 

Ogólne zasady etyki i uczciwości w prowadzeniu działalności 
W grupie Planmeca przestrzegamy wszystkich praw i przepisów odnoszących się do naszej działalności. Tego samego 
wymagamy od wszystkich naszych partnerów biznesowych. Nie tolerujemy żadnych działań niezgodnych z prawem ani też 
podżegania do naruszania prawa oraz udzielania porad dotyczących naruszania obowiązującego prawa ze strony naszych 
partnerów.  Grupa Planmeca zobowiązuje się do prowadzenia działalności w sposób zakładający poszanowanie norm 
etycznych i tego samego oczekuje od naszych dystrybutorów i dostawców. 

Zarządzanie ryzykiem 
Od dystrybutorów i dostawców wymagamy rozpoznawania i ograniczania w ich działalności ryzyka związanego z etyką, 
praktykami pracowniczymi, środowiskiem, zdrowiem i bezpieczeństwem. 

Odpowiedzialne zaopatrzenie 
Od dostawców wymagamy stosowania zasad niniejszego Kodeksu postępowania w odniesieniu do ich własnych procesów 
zaopatrzenia w celu zagwarantowania właściwego źródła i bezpieczeństwa produktów oraz materiałów. Na żądanie grupy 
Planmeca dostawcy muszą być w stanie przedstawić formalne dowody potwierdzające źródła pochodzenia ich 
materiałów. Dostawcy powinni również zadbać, aby ich produkty nie zawierały minerałów (np. cyny, tantalu, wolframu 
lub złota) pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka. Dostawcy muszą dopilnować, 
aby ich poddostawcy przestrzegali niniejszego Kodeksu postępowania lub przestrzegali co najmniej w znacznym stopniu 
zbliżonych standardów etycznego prowadzenia działalności. 

Rzetelna dokumentacja działalności 
Grupa Planmeca przykłada ogromną wagę do uczciwej sprawozdawczości finansowej. Wszystkie operacje i księgowość 
naszych dystrybutorów i dostawców muszą być prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz w sposób 
dokładny i rzetelny. 
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Zobowiązania prawne i uczciwe praktyki biznesowe 

Przeciwdziałanie przekupstwu i korupcji 
Grupa Planmeca bezwzględnie zakazuje wszelkich form przekupstwa i korupcji. Dystrybutor ani dostawca nie może w 
żadnym wypadku oferować ani przyjmować żadnych łapówek, nielegalnych prowizji lub gratyfikacji, ani też dopuszczać się 
innych praktyk o charakterze korupcyjnym. Dotyczy to także wykorzystywania podmiotów zewnętrznych w celu 
dokonania przekupstwa lub innych praktyk korupcyjnych. 

Sankcje i kontrola eksportu 
Nasi dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są przestrzegać wszystkich obowiązujących krajowych i międzynarodowych 
wymogów w zakresie zgodności z przepisami handlowymi, takimi jak przepisy dotyczące sankcji, embarga handlowe i inne 
przepisy dotyczące kontroli eksportu. Należą do nich wszelkie sankcje nałożone przez Unię Europejską, Stany Zjednoczone 
Ameryki, Wielką Brytanię i Organizację Narodów Zjednoczonych. Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są współpracować 
ze spółkami grupy Planmeca w celu zadbania o gromadzenie wszystkich wymaganych informacji dotyczących należytej 
staranności klientów końcowych, dystrybutorów i dostawców, a także o to, by produkty grupy Planmeca nie były 
dostarczane podmiotom lub osobom objętym sankcjami. 

Przeciwdziałanie praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu 
Zabrania się naszym dystrybutorom i dostawcom współpracy biznesowej z terrorystami, przestępcami lub innymi 
stronami, mającej na celu pranie brudnych pieniędzy lub finansowanie działalności terrorystycznej. Dystrybutorzy i 
dostawcy muszą dbać o przestrzeganie obowiązujących przepisów oraz o to, by wszystkie środki otrzymywane przez 
grupę Planmeca pochodziły z legalnych źródeł. 

Uczciwa konkurencja 
Grupa Planmeca kieruje się zasadami uczciwości w prowadzeniu działalności. Wszyscy dystrybutorzy i dostawcy 
zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących konkurencji w swojej codziennej działalności 
biznesowej. 

Konflikty interesów 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są unikać niestosownych konfliktów interesów pomiędzy nimi i grupą Planmeca 
oraz jakimikolwiek podmiotami zewnętrznymi. Należy bezwzględnie unikać wszelkich rzeczywistych lub potencjalnych 
konfliktów interesów. Jeśli nie jest to możliwe, należy je ujawnić i ograniczać ich wpływ w przejrzysty i otwarty sposób. 

Podarunki, przejawy gościnności i zaproszenia na wydarzenia rozrywkowe 
Wymiana drobnych upominków, przejawów gościnności lub zaproszeń na wydarzenia rozrywkowe jest często 
zwyczajowym elementem budowania relacji biznesowych. Mimo tego wręczanie lub przyjmowanie nietypowych 
podarunków, przejawów gościnności lub zaproszeń na wydarzenia rozrywkowe jest zabronione w każdych 
okolicznościach, ponieważ mogą one powodować konflikt interesów lub zostać zinterpretowane jako próba przekupstwa. 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są dopilnować, aby nie dochodziło do konfliktów interesów i aby przestrzegane 
były wszystkie obowiązujące przepisy prawa w przypadku wręczania lub przyjmowania przez nich podarunków, zaproszeń 
na wydarzenia rozrywkowe lub przejawów gościnności. Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są zwracać szczególną 
uwagę na obowiązujące przepisy prawa i dbać o ich przestrzeganie w kontaktach z organami rządowymi i urzędnikami. 

Kontakty z pracownikami ochrony zdrowia 
W wielu systemach prawnych obowiązują szczegółowe przepisy regulujące kontakty między przedsiębiorstwami a 
pracownikami ochrony zdrowia. Dystrybutorzy zobowiązani są do właściwego promowania naszych produktów, między 
innymi w oparciu o ich najwyższą jakość, ceny, uzyskane certyfikaty oraz wszelkie zezwolenia państwowe i regulacyjne. 
Nie dopuszcza się stosowania jakichkolwiek nieetycznych lub niezgodnych z prawem praktyk komunikacyjnych i 
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marketingowych. Wszelkie kontakty z pracownikami ochrony zdrowia muszą odbywać się w uzasadnionym celu 
biznesowym. 

Prywatność danych i bezpieczeństwo informacji 

Nasi dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są do przetwarzania danych osobowych zgodnie ze wszystkimi 
obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych i dobrymi praktykami przetwarzania danych. Bezpieczeństwo 
informacji stanowi krytyczny czynnik sukcesu i podstawowy wymóg dla dystrybutorów i dostawców grupy Planmeca. 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są do ciągłego podnoszenia poziomu bezpieczeństwa informacji, stosowania 
najlepszych praktyk i podnoszenia kompetencji swoich pracowników w zakresie bezpieczeństwa informacji. Dystrybutorzy 
i dostawcy mają obowiązek niezwłocznego zgłaszania wszelkich faktycznych lub potencjalnych incydentów związanych z 
prywatnością danych lub bezpieczeństwem informacji, które odkryli lub o których się dowiedzieli, a które mogą mieć 
wpływ na grupę Planmeca. 

Prawa własności intelektualnej, marka i informacje poufne 

Od naszych dystrybutorów i dostawców wymagamy poufnego traktowania naszych informacji biznesowych. 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są do zachowania ostrożności w związku ze wszystkimi zastrzeżonymi informacjami 
grupy Planmeca i nieujawniania ich osobom trzecim, które nie powinny mieć do nich dostępu. Dostawcy winni są 
zapewnić odpowiednią ochronę praw własności intelektualnej, w tym patentów, praw autorskich, znaków towarowych, 
know-how i projektów. Dostawcom lub dystrybutorom nie wolno działać w sposób, który mógłby naruszyć na szwank 
reputację lub markę grupy Planmeca. 

Praca, prawa człowieka i bezpieczeństwo 

Praca dzieci i praca przymusowa 
Dystrybutorom i dostawcom nie wolno zatrudniać dzieci poniżej ustawowego minimalnego wieku zatrudnienia. Zakazane 
jest czerpanie korzyści z pracy przymusowej we wszystkich jej formach. Grupa Planmeca nie toleruje żadnego rodzaju 
niewolnictwa, współczesnego niewolnictwa, pracy przymusowej ani handlu ludźmi we własnej działalności i tego samego 
oczekuje od swoich dostawców, dystrybutorów i innych partnerów biznesowych. 

Humanitarne traktowanie 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są respektować i przestrzegać praw człowieka, co obejmuje między innymi 
zapewnienie pracownikom bezpiecznych i uczciwych warunków pracy. Od dystrybutorów i dostawców wymaga się 
godnego traktowania pracowników i poszanowania praw człowieka we wszystkich obszarach ich działalności. Zabronione 
jest stosowanie kar cielesnych, wykorzystywanie seksualne, znęcanie się słowne lub fizyczne oraz inne rodzaje brutalnego 
lub nieludzkiego traktowania. Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są dążyć do wyeliminowania nękania i dyskryminacji 
ze względu na rasę, wiek, płeć, orientację seksualną, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, ciążę, religię, poglądy 
polityczne lub przynależność do związków zawodowych, a także do wyeliminowania innych praktyk dyskryminacyjnych w 
zakresie zatrudniania, awansów, dostępu do szkoleń lub innych praktyk związanych z zatrudnieniem. 

Wynagrodzenie i godziny pracy 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są przestrzegać zasad MOP, lokalnych przepisów i układów zbiorowych pracy 
dotyczących wynagrodzeń i godzin pracy swoich pracowników. 
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Wolność zrzeszania się i prowadzenia negocjacji zbiorowych 
Od dystrybutorów i dostawców wymagamy poszanowania praw pracowników do swobodnego zrzeszania się, 
przystępowania lub nieprzystępowania do związków zawodowych lub rad zakładowych, ubiegania się o reprezentację i 
prowadzenia negocjacji zbiorowych. 

Bezpieczeństwo i higiena pracy 
Od dystrybutorów i dostawców wymagamy przestrzegania obowiązujących przepisów oraz zapewnienia swoim 
pracownikom warunków pracy zgodnych z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy. Wymagane jest wdrażanie procedur 
bezpieczeństwa i systemów szkolenia w celu zapobiegania urazom i chorobom zawodowym. 

Bezpieczeństwo produktów 
Spółka Planmeca czynnie angażuje się w działania na rzecz poprawy zdrowia i samopoczucia ludzi na całym świecie. 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są przestrzegać wszystkich wymogów prawnych obowiązujących w sektorze 
technologii medycznych i opieki zdrowotnej. Dystrybutorzy i dostawcy powinni bezwzględnie stawiać bezpieczeństwo 
produktów na pierwszym miejscu i nie wolno im działać w sposób prowadzący do sytuacji, w której zagrożone byłoby 
bezpieczeństwo pracowników grupy Planmeca, klientów lub ich pacjentów. W celu zagwarantowania zgodności 
produktów grupy Planmeca z obowiązującymi normami zabrania się modyfikowania produktów przez dystrybutora. 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są dopilnować, aby ich produkty i usługi były opracowywane, wytwarzane i 
dostarczane zgodnie z rygorystycznymi standardami kontroli jakości. Dostawcy muszą także zadbać o to, aby ich produkty 
były zgodne z wymogami umownymi uzgodnionymi z grupą Planmeca w celu dostarczania klientom grupy Planmeca 
wyłącznie produktów najwyższej jakości. 

Społeczna odpowiedzialność biznesu 

Ekologia i dbałość o środowisko 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są dążyć do minimalizacji swojego wpływu na środowisko. Dystrybutorzy i 
dostawcy zobowiązani są przestrzegać obowiązujących przepisów i regulacji dotyczących ochrony środowiska, a także 
uzyskiwać wszelkie niezbędne zezwolenia, licencje i rejestracje. Od dystrybutorów i dostawców wymagamy również, aby 
zobowiązali się do poprawy zdolności do recyklingu i wykorzystania swoich produktów w obiegu zamkniętym, a także do 
zminimalizowania wykorzystania komponentów z tworzyw sztucznych. Zachęcamy dystrybutorów i dostawców do 
certyfikacji ich działalności zgodnie z normą ISO 14001 lub innym systemem, który obejmuje wymagania środowiskowe 
dotyczące działalności i sprawozdawczości. Dostawcy i dystrybutorzy są zobowiązani do dostarczania na żądanie grupie 
Planmeca danych związanych ze zrównoważonym rozwojem i odpowiedzialnością korporacyjną, takich jak obliczenia 
emisji w całym cyklu życia lub dane wymagane zgodnie z Dyrektywą UE w sprawie sprawozdawczości dotyczącej 
zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstw, Dyrektywą UE w sprawie należytej staranności w zakresie zrównoważonego 
rozwoju przedsiębiorstw lub innymi obowiązującymi przepisami. 

Gospodarowanie odpadami 
Dystrybutorzy i dostawcy zobowiązani są dążyć do minimalizacji ilości odpadów i maksymalizacji recyklingu poprzez 
wdrażanie odpowiednich procedur w swojej działalności. Dystrybutorzy i dostawcy muszą zadbać, aby ścieki, frakcje stałe 
odpadów i emisje gazów pochodzące z ich działalności były monitorowane, kontrolowane i oczyszczane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa przed ich odprowadzeniem lub utylizacją. Zachęcamy także dystrybutorów i 
dostawców do sporządzenia wykazów wszystkich materiałów niebezpiecznych wykorzystywanych w ich działalności i 
stosowania odpowiednich zasad postępowania. 
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Odpowiedzialność społeczna i ład korporacyjny 
Od naszych dystrybutorów i dostawców wymagamy wywierania pozytywnego wpływu na społeczeństwo. Dystrybutorzy i 
dostawcy zobowiązani są dbać o to, by ich firmy były zarządzane w sposób etyczny. Obejmuje to między innymi 
stosowanie odpowiednich procedur zarządzania ryzykiem. 

Weryfikacja zgodności z przepisami, zgłaszanie nieprawidłowości i dalsze informacje 

Grupa Planmeca lub jej przedstawiciele mogą przeprowadzać audyty w celu potwierdzenia, że dystrybutorzy i dostawcy 
przestrzegają niniejszego Kodeksu postępowania. Takie audyty mogą wiązać się z wizytami w siedzibie dystrybutora lub 
dostawcy. Naruszenie postanowień niniejszego Kodeksu postępowania przez dystrybutora lub dostawcę może skutkować 
zakończeniem współpracy biznesowej pomiędzy dystrybutorem lub dostawcą a grupą Planmeca. Od dystrybutorów i 
dostawców wymagamy zapewnienia ich pracownikom poufnych i bezpiecznych metod zgłaszania wątpliwości 
dotyczących działań, które mogą stanowić naruszenie postanowień niniejszego Kodeksu postępowania przez dystrybutora 
lub dostawcę. 

Grupa Planmeca prowadzi kanał służący do zgłaszania nieprawidłowości. Obowiązkiem każdego dystrybutora i dostawcy 
jest zgłaszanie wszelkich napotkanych naruszeń lub podejrzeń naruszeń, niezależnie od tego, czy dotyczą one przepisów 
prawa, czy postanowień niniejszego Kodeksu postępowania. Podstawową formą zgłaszania nieprawidłowości jest kontakt 
z przedstawicielem grupy Planmeca. W grupie Planmeca obowiązuje zakaz podejmowania działań odwetowych wobec 
osób zgłaszających naruszenia lub podejrzenia naruszeń dotyczących działalności grupy Planmeca. Grupa Planmeca nie 
może również próbować uniemożliwić jakiejkolwiek osobie zgłaszania informacji o potencjalnych naruszeniach. Kanał 
służący do zgłaszania nieprawidłowości jest dostępny pod następującym adresem: 
https://report.whistleb.com/en/planmeca. 

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących Globalnego kodeksu postępowania dla dystrybutorów i dostawców grupy 
Planmeca bądź Programu zgodności i odpowiedzialności korporacyjnej lub w razie wątpliwości co do właściwego sposobu 
postępowania zawsze można skontaktować się z działem ds. zgodności grupy Planmeca, wysyłając wiadomość e-mail na 
adres compliance@planmeca.com. 

Przydatne informacje 

Międzynarodowa Organizacja Pracy 
www.ilo.org 

Zasady inicjatywy UN Global Compact 
www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles 

Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 
www.un.org/en/documents/udhr 

Konwencja ONZ o prawach dziecka 
www.ohchr.org/en/professionalinterest/pages/crc.aspx 

 

https://report.whistleb.com/en/planmeca
mailto:compliance@planmeca.com
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https://www.ohchr.org/en/professionalinterest/pages/crc.aspx
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Jako niżej podpisany upoważniony przedstawiciel Dystrybutora/Dostawcy niniejszym zaświadczam, że 
Dystrybutor/Dostawca akceptuje i przestrzega Globalnego kodeksu postępowania dla dystrybutorów i dostawców grupy 
Planmeca. 
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